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1. UVODNE NAPOMENE 
 

Gradsko društvo Crvenog križa Jastrebarsko je humanitarna, dobrovoljna udruga u sklopu 

nacionalnog društva. 

Gradsko društvo Crvenog križa Jastrebarsko provodi svoju djelatnost prema Ženevskim 

konvencijama, Dopunskim protokolima, Statutu međunarodnog Crvenog križa i Crvenog 

polumjeseca, te prema Zakonu o Hrvatskom Crvenom križu, Statutu Hrvatskog Crvenog križa i 

Statutu Crvenog križa Jastrebarsko.  

Hrvatski Crveni križ je uz vatrogasce jedina udruga za koju je Sabor izglasao poseban 

zakon.  Novi zakon o Hrvatskom Crvenom križu donesen je 28. svibnja 2010. godine, a zadnje 

izmjene u Statutu Gradskog društva Crvenog križa Jastrebarsko 19.12.2023. 

Gradsko društvo Crvenog križa Jastrebarsko djeluje po osnovnim načelima Crvenog 

križa i Crvenog polumjeseca, a to su: 

humanost 

nepristranost 

neutralnost 

nezavisnost 

dobrovoljnost 

jedinstvo 

univerzalnost 

 

GDCK Jastrebarsko, kao pravna osoba djeluje samostalno od lipnja 1996. godine, sa 

sjedištem u Jastrebarskom, Vladka Mačeka 2, a program rada ostvaruje za područje grada 

Jastrebarsko te općine Klinča Sela, Krašić, Pisarovina i Žumberak. Dio  je Županijskog 

Društva Crvenog križa Zagrebačke županije. 
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2. DOBROVOLJNO DARIVANJE KRVI  
 

Dobrovoljno darivanje krvi je tradicionalna i vrlo važna aktivnost za funkcioniranje 

Hrvatskog zdravstva. U toj aktivnosti Gradsko društvo Crvenog križa Jastrebarsko direktno je 

vezano za Hrvatski zavod za transfuzijsku medicinu u suradnji s kojim dogovaramo termine 

akcija dobrovoljnog darivanja krvi i broj potrebnih doza krvi.  
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Dobrovoljno darivanje krvi je ujedno najpoznatija djelatnost GDCK Jastrebarsko. 

Tijekom 2023. godine organizirali smo ukupno 28 akcija dobrovoljnog darivanja krvi na kojima 

je bilo planirano prikupiti 1550 doza. Od 28 akcije, organizirano je 4 izvanrednih 

jednodnevnih akcija darivanja krvi na kojima je prikupljeno 150 doza krvi, pa je ukupno 

prikupljeno 1574 doza, a prvi puta je krv darivao  46 novih darivatelja. 

 

MJESEC BROJ AKCIJA PRISTUPILO ODBIJENO DALO KRV 

SIJEČANJ 3 295 20 275 

VELJAČA 3 138 18 120 

OŽUJAK 1 47 3 44 

TRAVANJ 3 275 16 259 

SVIBANJ 3 101 9 92 

LIPANJ 1 39 4 35 

SRPANJ 3 249 20 229 

KOLOVOZ 3 112 11 101 

RUJAN 1 54 14 40 

LISTOPAD 3 277 24 253 

STUDENI 3 108 13 95 

PROSINAC 1 33 2 31 

UKUPNO: 28 1728 154 1574 

 
Popis akcija s brojem prikupljenih doza za 2024. godinu 

 

Ponosni smo na naše darivatelje, jer krv daju mladi, stariji i žene, a posebno su nam važni 

mladi jer odgajamo nove generacije darivatelja i osvještavamo važnost darivanja krvi kao 

jedan nesebičan, dobrovoljan i plemenit čin pomoći drugima. 

 

2.1. OBILJEŽAVANJE SVJETSKOG DANA DARIVATELJA KRVI 14. LIPNJA 

 

Službe za transfuziju krvi često se suočavaju s izazovom osiguravanja dovoljne količine 

krvi. Slogan ovogodišnje kampanje Svjetskog dana darivatelja krvi je “20 godina obilježavanja 

Svjetskog dana darivatelja krvi – 14. lipnja 2024. Hvala vam darivatelji krvi”. U fokusu 

kampanje je isticanje dubokog utjecaja koje je davanje krvi imalo na živote oboljelih osoba, ali 

i samih davatelja. Prilika je to za izražavanje zahvalnosti dobrovoljnim davateljima krvi, plazme 

i krvnih pripravaka za pozitivan i spasonosan utjecaj koji su imali na svijet. 

To je ujedno i prilika za motiviranje što više pojedinaca na akciju i zajedništvo u 

dobrovoljnom davanju krvi. Uz isticanje važnosti redovitog davanja krvi ili plazme, težnja je 

stvoriti sigurnu i održivu opskrbu krvlju i krvnim pripravcima, koji trebaju biti jednako dostupni 

u cijelom svijetu. 

A kako bi pazili na zdravlje naših sugrađana, čestitali darivateljima njihov dan i 

potaknuli sve zdrave da daruju krv, na njihov su dan patronažna služba DZ Jastrebarsko uz 
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pomoć naše volonterke Lorene mjerile šećer i tlak svim zainteresiranim građanima. Tlak i šećer 

izmjerile su 54 osobe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2. DODJELA PRIZNANJA DOBROVOLJNIM DARIVATELJIMA KRVI  

 

Uoči dana dobrovoljnih darivatelja krvi u Republici Hrvatskoj 25. listopada, održana je 

županijska svečana dodjela priznanja jubilarnim darivateljima koji su krv darivali 50, 75 i 100 

puta, te gradska svečana dodjela priznanja za 1, 5, 10, 20, 25, 35, 55, 75 (žene) i 1, 10, 20, 30, 

40, 50, 75, 100, 125, 150 (muškarci) puta darovanu krv. Svečanosti dodjele zahvalnica 

prisustvovali su dobrovoljni darivatelji krvi iz grada Jastrebarskog te iz općina Krašić, Klinča 

Sela, Žumberka i Pisarovine.  
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3. MEĐUNARODNO HUMANITARNO PRAVO, LJUDSKA PRAVA TE RAD I 

USLUGE SLUŽBE TRAŽENJA 

 

Funkcija ove službe je obavješćivanje o žrtvama rata zaštićenim Ženevskim konvencijama 

i Dopunskim protokolima, u svrhu ostvarivanja prava predviđenih tim konvencijama 

(uspostavljanje kontakta, pronalaženje svojih bližnjih, spajanje obitelji, primanje i odašiljanje 

obiteljskih poruka, diseminacija znanja o humanitarnom pravu i Ženevskim konvencijama 

među stanovništvom). 

Potrebitost ove službe najbolje se pokazala tijekom domovinskog rata kada smo razmijenili 

i distribuirali na tisuće obiteljskih poruka u područja zahvaćena ratom, u vrijeme kada redovita 

pošta nije funkcionirala. 

Isto tako je pokrenuto na desetke traženja za nestalim osobama. Još su u tijeku postupci 

traženja za nestalim u domovinskom ratu.  

 

4. SOCIJALNO HUMANITARNE AKTIVNOSTI 

 

4.1. „SOLIDARNOST NA DJELU“ 
 

Tijekom tjedna solidarnosti distribuirali smo bonove u apoenima od 1 euro. Bonovi su 

podijeljeni osnovnim i srednjim školama na području GDCK Jastrebarskog. 

Od tih sredstava financira se ljetovanje djece slabijeg imovinskog stanja u Centru Crvenog 

križa u Novom Vinodolskom. Izbor učenika prepušta se školama, no prijedlog je da se nagrade 

djeca iz socijalno ugroženih obitelji koji za uvjete u kojima žive postižu dobre rezultate. 

U 2024. godini ukupno je prikupljeno je 1.755,80 eura. 
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4.2. POMOĆ SOCIJALNO UGROŽENIMA 
 

Uoči blagdana Uskrsa i Božića, podijeljeni su paketi hrane i higijene. GDCK Jastrebarsko 

dobilo je od Hrvatskog Crvenog križa DCK Zagrebačke županije pakete hrane „Vaš dar za pravu 

stvar“ koji su podijeljeni za potrebe korisnika socijalnih programa.  

Paketi su dijeljeni socijalno ugroženim građanima s područja grada Jastrebarsko i 

općina Klinča Sela, Krašić, Pisarovina i Žumberak (stariji od 65 godina s prihodima zajamčene 

minimalne naknade te obiteljima sa većim brojem djece). 

U 2024. godini podijeljeno je ukupno 202 paketa za Uskrs i 255 paketa za Božić, što je 

ukupno 457 paketa pomoći! Podijeljeno je još 9 paketa hrane i higijene te 3 paketa dječje 

hrane, pelena i odječe za djecu. 

Ove je godine GDCK Jastrebarsko dobilo pakete hrane i od naših učenika zahvaljujući 

odličnoj suradnji sa OŠ „Vladimir Nazor“  iz Pisarovine, OŠ „Klinča Sela“, OŠ „K.A. Stepinac“ iz 

Krašića, DV „Potočić“ iz Pisarovine, OŠ „Ljubo Babić“ i SŠ „Jastrebarsko u sklopu božićne akcije 

„Vatromet nade“. Cilj akcije bio je pomoći najpotrebnijima i uljepšati im Božićne blagdane, a 

ove godine prikupljeni su paketi hrane i higijene za socijalno ugrožene građane s područja 

djelovanja GDCK Jastrebarsko.  

Obilazak terena i dostava paketa je bila olakšana, tradicionalno, uz naše vatrogasce te 

veliko hvala VZG Jastrebarsko na odličnoj suradnji kao i vatrogascima  VZG Jastrebarsko: DVD 

Črnilovac, DVD Domagović, DVD Plešivica, DVD Vranov Dol, DVD Belčići, VZO Klinča Sela, VZO 

Krašić, Općinom Pisarovina te Općini Žumberak i Općini Pisarovina na uvijek sigurnoj vožnji i 

suradnji! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/srednja.skola.jastrebarsko?__cft__%5b0%5d=AZXaEhwYnltDJlFZYgtbjXuB7VNZEtzLRDePuNN7fZKBQOcUsPU3eKiwg_H32EJBdnxAmqTMJowgNU3LWKWgHboybbcnc_uErmoUkxxQKXAsjTjFUz5h4rvM38W-MwgpfWNmcwgkyDccso6l3lO8Rk7BUxYOVKRxQJkoMQ1zyGYCctaQwjuTp_we60i-_OtjrPY&__tn__=-%5dK-R
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4.3. POMOĆ I DONACIJA RASELJENIM OSOBAMA IZ UKRAJINE 
 

Uslijed rata u Ukrajini mnogobrojno stanovništvo stiglo je i u Hrvatsku. Od 1. ožujka 2022. 

godine pa do  kraja 2024. godine, na našem je području ukupno boravilo 34. obitelj što je 

ukupno 79 osoba. Trenutno se na našem području nalazi 10 obitelji tj. 30 osoba raseljenih iz 

Ukrajine. Također, u gradu Jastrebarskom je osiguran i kolektivni smještaj u Hotelu Jaska, gdje 

se trenutno nalazi 120 osoba iz Ukrajine, a ukupno ih je do sad u kolektivnom smještaju 

boravilo preko  180 osoba.  

Kako bi se olakšao boravak i pomoglo raseljenom stanovništvu iz Ukrajine smještenom na 

području GDCK Jastrebarskog, svaki se mjesec vrši podjela paketa hrane i higijene osobama iz 

Ukrajine u privatnom smještaju, dok se osobama u kolektivnom smještaju dijele paketi 

higijene u suradnji sa DCK Zagrebačke Županije. 

 

4.4.         HUMANITARNI TURNIR U FUTSALU 

U 2024. godini odigran je šesti tradicionalni humanitarni turnir u futsalu s ciljem prikupljanja 

donacija za korisnike Gradskog društva Crvenog križa Jastrebarsko. Na turniru je prikupljeno 

ukupno 300, 00 eura, a ove su godine sredstva utrošena na kupnju paketa za korisnike GDCK 

Jastrebarsko. 
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4.5. DONACIJA GOSPODINU FRANJI TOMASU U SKLOPU PROJEKTA 5+  
 

U sklopu projekta Društva Crvenog križa Zagrebačka županija 5+, doniran je štednjak 

Prity 1P34 lijevi i Philips kuhalo za vodu HD9353/90 gospodinu Franji Tomasu iz 

Kostanjevca. 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.6. POSUDIONICA ORTOPEDSKIH POMAGALA 
 

Posudionica ortopedskih pomagala je nastala kao rezultat  druženja s osobama s 

invaliditetom i uočavanja njihovih potreba za ortopedskim pomagalima koja se ne mogu uvijek 

nabaviti preko socijalnog osiguranja. Medicinska i ortopedska pomagala ostaju nedostupna za 

mnoge osobe s tjelesnim invaliditetom, ili one kojima su potrebna radi ozljede ili bolesti. 

Posudionice ortopedskih i medicinskih pomagala GDCK-a Jastrebarsko omogućavaju 

besplatno posuđivanje medicinskih i ortopedskih pomagala. Namijenjene su osobama s 

trajnim invaliditetom: oboljelima od kroničnih bolesti, palijativnim bolesnicima, nepokretnim 

gerijatrijskim bolesnicima, kao i bolesnicima koji su privremeno nepokretni zbog oporavka od 

operativnih zahvata, lomova ekstremiteta te naglo oboljelim osobama. 

GDCK Jastrebarsko je u 2024. godini primilo donaciju medicinskih i ortopedskih 

pomagala Društva Crvenog križa Zagrebačke županije vrijednu 2.970,00 eura pa je naša 

posudionica invalidskih pomagala ovom donacijom bogatija za još: 5 bolnička kreveta, 2 
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princeze i 5 para štaka. Također, zbog velike potrebe naših sugrađana za ortopedskim 

pomagalima, GDCK Jastrebarsko kupilo je još 2 električna kreveta i 1 madrac. 

 Tijekom 2024. godine izdana su ukupno 98 reversa za isušivače, krevete, 

antidekubitalne madrace, hodalice, invalidska kolica, štake i princeze. 

5. ZDRAVSTVENO PROSVJEĆIVANJE GRAĐANA 

 

5.1. TEČAJEVI PRVE POMOĆI 
 

Ovo je jedina aktivnost koja prihoduje sredstva GDCK-u Jastrebarsko. Naknada za 

tečajeve prve pomoći za vozače motornih vozila je osnovna aktivnost kojom ostvarujemo 

sredstva potrebna za funkcioniranje društva. Troškovi vezani uz ovu aktivnost su troškovi 

vođenja knjigovodstva, matičnih knjiga, udžbenika za polaznike, zavojnog materijala, 

pomagala (lutke za reanimaciju) i slično. 

Tijekom 2024. godine održali smo 23. online tečaj prve pomoći za vozače sa 254 

polaznika. Svaki tečaj iziskuje pripremu, provođenje i nakon toga knjiženje. 

 

5.2. MAMOGRAFSKI PREGLED 
 

Kako bi što više žena potaknuli na važnost ranog otkrivanja raka dojke te odlaska na 

redovite dijagnostičke preglede, GDCK Jastrebarsko je tijekom 2024. godine organizirao 

besplatan mamografski pregled u Jastrebarskom, za žene u dobi od 40 do 49 godina. 

Organiziran je ukupno 1 mamografski pregled na kojem je pregledane ukupno 15 žena.  

 

5.3. EDUKACIJA „POKRENIMO SRCE“ 
 

Održan je jedan tečaj obnove znanja predavača prve pomoći volontera i zaposlenika 

GDCK-a. Polaznici tečaja prošli su edukaciju u trajanju od 3 sata, a ukupno je sudjelovalo 30 

osoba. Edukaciju  je održao dr. Ivica Cvetković spec. obiteljske medicine. Tijekom edukacije 

održano je i predavanje u sklopu programa „Pokrenimo srce“ gdje su sudionici edukacije 

naučili kako prepoznati znakove srčanog zastoja i pravilno pružanje prve pomoć uz uporabu 

AVD-a (automatski vanjski defibrilator).  

Na spomenutoj edukaciji sudjelovali su zaposlenici GDCK-a, volonteri, učenici i mentori 

prve pomoći iz osnovnih i srednje škole.  
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5.4. EDUKACIJA „BRINI O SEBI“ 
 

Na inicijativu gosp. Milenka Kordića kao Predsjednika Hrvatske stranke umirovljenika, 

a u suradnji sa PP Jastrebarsko, održali smo edukaciju prve pomoći pod nazivom „Brini o sebi“ 

za sve zainteresirane građane s naglaskom na važnost brige o sebi u starijoj dobi. Na tečaju je 

sudjelovalo ukupno 25 osoba. Jako nam je važno da osvještavamo važnost pružanja prve 

pomoći jer znanje iz prve pomoći može biti ključno u spašavanju života, osobito kad smo u 

starijoj životnoj dobi, sami u kućanstvu ili skloni određenim zdravstvenim teškočama.  
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5.5. „USVOJI ZNANJA DA ŠTETA BUDE MANJA“ 
 

U sklopu kampanje „Usvoji znanja da šteta bude manja“ Ravnateljstva Civilne zaštite, 

DCK Zagrebačke županije, sudjelovao je s ostalim operativnim snagama Civilne zaštite u 

edukaciji građana. Uz pomoć DCK Zagrebačke županije, održali smo edukaciju u pružanju prve 

pomoći uz mjerenje krvnog tlaka i razine šećera u krvi okupljenim građanima.  
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6. RAD S DJECOM I MLADIMA 
 

6.1. LJETOVANJE DJECE U KAMPU CRVENOG KRIŽA U NOVOM VINODOLSKOM 
 

Kao i prijašnjih godina, GDCK Jastrebarsko organiziralo je odlazak djece s područja 

Grada Jastrebarsko i susjednih općina na ljetovanje u Kampu Crvenog križa u Novom 

Vinodolskom. Njihovo vrijeme koje su tamo proveli bilo je kvalitetno osmišljeno kroz 

provođenje raznih kreativnih aktivnosti i radionica s ciljem da se djeca bolje međusobno 

upoznaju i razviju svoje potencijale, ali i nauče nešto o Crvenom križu. 

Za djecu su organizirane i škola plivanja te radionice odnosno edukacije iz područja 

djelovanja i rada Crvenog križa poput pružanja prve pomoći i na temu Prevencija trgovanja 

ljudima. Uz tjelesne aktivnosti, štafetne igre, nogometni turnir, badminton i graničara te izbor 

najurednije sobe, mali eurosong i plesnjake, vrijeme ljetovanja i ugodnog druženja brzo je 

proletjelo, a organizatori zahvaljuju na pomoći svim ustanovama, tvrtkama i jedinicama 

lokalne samouprave koje su se uključile i svojim sredstvima pridonijele da se djeci priušte ti 

nezaboravni trenuci. 

U 2024. godini je u razdoblju od 8.7.2024. do 15.7.2024. na ljetovanju bilo 50 djece. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.2. LJETNA RADIONICA 
 

U razdoblju od 22.7.2024. do 26.7.2024.  godine održana je 13. Ljetna radionica za svu 

djecu predškolskog i osnovnoškolskog uzrasta u organizaciji GDCK Jastrebarsko u Glazbenoj 

školi Jastrebarsko. Organizirane su Lutkarske i Kreativne radionice pod vodstvom Josipe Kirin 

Domjančić i Danice Divjak kojima su vrijedno pomagale volonterke GDCK-a Jastrebarsko: Lana, 

Tea i Lorena. 

Ukupno je na radionicama prisustvovalo 21 dijete koja su provodila dio svog slobodnog 

vremena baveći se različitim aktivnostima, igrajući se i družeći te razvijajući svoje potencijale 

kroz kreativno stvaralačko izražavanje, a svako dijete je primilo i diplomu za sudjelovanje na 

radionici. 
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6.3.  „ŠUBI DUBI ČISTI SU NAM ZUBI“  

 
Tijekom ožujka 2024. godine održali smo ukupno 4 radionice „Šubi dubi čisti su nam zubi“ u 

Dječjem Vrtiću „Radost“, a kroz radionicu ukupno je educirano 101 dijete. Cilj radionica je 

naučiti djecu kako ispravno prati zube i što je štetno, a što zdravo za  zdravlje njihovih zubi. 
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Navedeno se uči kroz priču „Gric i Grec“ a djeca imaju priliku vježbati kako pravilno oprati 

zube, i na kraju kroz igru ponoviti koje su namirnice zdrave, a koje nisu zdrave za njihove 

zubiće.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.4. MALE ČISTE RUKE 
 

Tijekom travnja 2024. godine posjetili smo Ježiće, tigriće i lastavice u DV Radost, te Sunčeka u 

DV Desinec s radionicom „Male čiste ruke“ kojom smo djecu učili o važnosti pravilnog pranja 

ruku. Uz edukativnu prezentaciju pričali smo o tome kad i kako se pravilno peru ruke, održali 

smo vježbu pravilnog pranja ruku i za kraj napravili šareni plakat s njihovim ručicama! Također, 
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učili smo i o Crvenom križu i osnovama Prve pomoći. Na ukupno 4 održane radionice ukupno 

je prisustvovalo 84 djece. 
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6.5. BOLNICA ZA IGRAČKE 
 

             Kako bi podigli svijest o važnosti pružanja prve pomoći, tijekom travnja 2024. godine 

održali smo 6  radionica „Bolnica za igračke“ u DV Radost na kojima je prisustvovalo ukupno 

159 djece. Ispričali smo priču o nastanku Crvenog križa, pokazali što se sve nalazi u torbi za 

pružanje prve pomoći, a zatim smo vježbali kako zamotati ranu, kako zaustaviti krvarenje i učili 

zašto u slučaju otvorene rane moramo koristiti sterilni materijal. Djeca su donijela i svoje 

najdraže plišance na kojima su vježbali pravilno stavljanje flastera. Ova radionica je dokaz da 

za učenje prve pomoći nikada nije prerano. Hvala našim volonterima, odgajateljima, 

medicinskom timu i DV Radost na suradnji jer učeći od malih nogu prvu pomoć, osvještavamo 

važnost pomaganja te učimo djecu kako da pomognu sebi i drugima u slučaju nezgode. 
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6.6. PREVENCIJA TRGOVANJA LJUDIMA 
 

    Gradsko društvo Crvenog križa Jastrebarsko je tijekom siječnja i veljače 2024. godine 

održalo ukupno    radionica „Prevencija trgovanja ljudima“ u Dječjem Vrtiću „Radost“ i PŠ 

Petrovina. Radionice su održane u Vrtićima u Jastrebarskom te u područnim Vrtićima 

Cvetković, Gorica Svetojanska i Desinec, a kroz radionicu ukupno je educirano 143 djece. Cilj 

radionica je naučiti djecu kako reagirati u opasnim situacijama te im pokazati kako ispravno 

komunicirati s nepoznatim osobama. Navedeno se uči kroz priču „Mišica Milica – Mišje 

(ne)zgodne u parku“ u kojoj mišica zaboravi na savjete svojih roditelja, pa upadne u nevolje 

zbog nepoštivanja njihovih pravila.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Također, kako bi se podigla svijest o postojanju takvih zločina i važnosti spomenute 

teme, Gradsko društvo Crvenog križa Jastrebarsko svake godine educira djecu i mlade o 

prevenciji trgovanja ljudima. Tako su održana ukupno 5 predavanja u „SŠ Jastrebarsko“, na 

kojima su sudjelovali učenici iz 3.-ih razreda gimnazije i strukovnih odjela. Učenici su imali 
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priliku naučiti što je trgovanje ljudima, u kojim se zemljama najčešće događa i tko su žrtve, koji 

su oblici trgovanja te kako Crveni križ odgovara na zločin trgovanja ljudima. Naglašava se 

važnost čuvanja osobnih podataka i osobnih dokumenata, kao i važnost provjere agencija i 

poslovnih ugovora kod zapošljavanja. S obzirom na sve veći razvoj tehnologije i svakodnevno 

korištenje interneta i društvenih mreža, Crveni križ savjetuje mlade kako se ponašati i sigurnije 

koristiti Internet, a posebno im se ukazuje i na načine prepoznavanja mogućih trgovaca 

ljudima te kome se obratiti za pomoć u slučaju prepoznavanja mogućnosti zločina.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

6.7. PREDAVANJE O DOBROVOLJNOM DARIVANJU KRVI 
 

Održali smo predavanje za učenike 4. razreda SŠ „Jastrebarsko“ o darivanja krvi, koje 

uvjete trebaju zadovoljavati da bi postali darivatelji krvi i koju važnost darivanje ima za sve 

ljude, kako bi educirali nove generacije i osvijestili kod njih važnost darivanja krvi i nesebičnog 

pomaganja drugima. 
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6.8. TJEDAN PROTIV TUBERKULOZE 

Tjedan obilježavanja borbe protiv tuberkuloze obilježavao se od 14. do 21. rujna 2024. 

godine. Ravnateljica Dunja Vlašić održala je 2 predavanja koja je ukupno odslušalo 33 učenika 

u OŠ Vladimira Nazora u Pisarovini. Kroz predavanja o TBC-u pokušavamo upozoriti sve 

učenike na opasnosti koje tuberkuloza nosi, podsjetiti ih na važnost prevencije i na važnost 

čuvanja naših pluća. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.10. MEĐUNARODNI DAN VOLONTERA 
 

Opća skupština Ujedinjenih naroda proglasila je 17. prosinca 1985. godine 

Međunarodnim danom volontera. Od tada se svake godine 5. prosinca obilježava 

Međunarodni dan dobrovoljnog rada za ekonomski i društveni napredak (engl. International 

Volunteer Day for Economic and Social Development), odnosno Međunarodni dan volontera. 

Cilj je sve aktivnosti volontera i njihov dobrovoljni rad učiniti vidljivim na lokalnoj, nacionalnoj 

i međunarodnoj razini, građanima približiti dobrobit i vrijednost volontiranja za društvo, ali i 

prikazati primjere pojedinaca koji su volontiranje uspjeli uklopiti u svoju svakodnevicu.  

Obilježavanjem Međunarodnog dana volontera podsjećamo kako svaki novi dan 

donosi priliku da kroz volontiranje pokrenemo promjene u zajednici u kojoj živimo. Volonteri 

grade fleksibilne zajednice te svojim aktivnostima naglašavaju značaj volontiranja za 

inkluzivnu budućnost. Volontiranje često pruža mogućnost ljudima, osobito onima koji su 
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često isključeni, da aktivno utječu na svoj život preuzimajući konstruktivnu ulogu volontirajući 

u svojim zajednicama.  

 Uoči Međunarodnog dana volontera 2024. godine naši volonteri održali su inspirativna 

i poticajna predavanja za učenike 2.b, 6.c i 8.b razreda OŠ Ljubo Babić Jastrebarsko te za 

darovite učenike OŠ Ljubo Babić Jastrebarsko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

6.11. SVJETSKI DAN PRVE POMOĆI – MEDO JURICA 
 

Tradicionalno, Svjetski dan prve pomoći obilježavamo posjetom prvim razredima Osnovne 

škole. Tako smo zajedno s našim volonterkama i ove godine s radionicom „Medo Jurica“ 

posjetili čak 247 učenika prvih razreda, i to u OŠ Klinča Sela, OŠ Vladimir Nazor Pisarovina, OŠ 

K.A.Stepinca u Krašiću te PŠ Petrovina, PŠ Sveta Jana, PŠ Domagović, PŠ Čeglje, PŠ Bratina, PŠ 

Kupčina, PŠ Vukšin Šipak, PŠ Volavje, PŠ Desinec i PŠ Plešivica. Osim što su naučili o prvoj 

pomoći i Crvenom križu, naučili smo i ponovili pravila o važnosti ponašanja u prometu kako bi 

osvijestili prvašiće koliko je važno pravilno se kretati u prometu i na taj način sačuvati sebe i 

druge od mogućih nezgoda.  
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Također, GDCK Jastrebarsko prilikom provedbe drugih radionica i edukacija u vrtićima i 

osnovnim školama, svu djecu na kraju radionice ući kako pravilno zaustaviti krvarenje iz nosa 

i kako onesviještenu osobu okrenuti u bočni položaj, kako bi ih se osvještavalo o važnosti 

učenja prve pomoći.  

 

6.12. SVJETSKI DAN CRVENOG KRIŽA I CRVENOG POLUMJESECA I TJEDAN 

HRVATSKOG CRVENOG KRIŽA 

 
Dana 8. svibnja obilježava se Svjetski dan Crvenog križa i Crvenog polumjeseca. To nam 

je prilika da čestitamo svim članovima, volonterima, dobrovoljnim darivateljima krvi, 

simpatizerima, donatorima, profesionalnim djelatnicima, ali i građanima koji u sebi nose 

istinsko čovjekoljublje i humanost te da im se svima ovom prilikom još jednom od srca 

zahvalimo na trudu i nesebičnosti kojom svakodnevno mijenjaju zajednicu na bolje! 

Uoči Tjedna Hrvatskog Crvenog križa, koji se obilježava od 8. do 15. svibnja, ove smo 

godine održali 3 smotre Prve Pomoći i to u PŠ Cvetković, OŠ „Vladimir Nazor“ Pisarovina i u 

DV Radost za 4 skupine predškolske dobi. U OŠ „Vladimir Nazor“ smotra je provedena od 

strane učenika i njihovih mentora uz našu pomoć i podršku, dok smo u DV Radost i PŠ 

Cvetković proveli smotru samostalno uz pomoć naših volontera. 

Učenici i djeca mogli su vidjeti demonstracije kako pružiti pomoć u slučaju krvarenja iz 

nosa, opeklina, vanjskih i unutarnjih prijeloma, Heimlichov zahvat koji se pruža u slučaju 

gušenja, te padanje u nesvijest i reanimaciju kod odraslih osoba te kod djece i beba. Učenici 

su čuli i priču o nastanku pokreta Crvenog križa, znaku i simbolu, a naši su volonteri ispričali 

kako su oni počeli volontirati i kakvu ulogu ima volontiranje u njihovim životima.  Smotre prve 

pomoći održavamo od najranije dobi kako bi se djeci pokazalo da prvu pomoć može naučiti 

svatko i da nikada nije prerano krenuti učiti ju. 

Ukupno je na smotrama Prve pomoći sudjelovalo 238 djece i učenika. 
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6.13. DANI OTVORENIH VRATA SREDNJE ŠKOLE JASTREBARSKO 
 

Ekipa iz prve pomoći „SŠ Jastrebarsko“ zajedno sa prof. Klementinom Stepinac pripremili 

su demonstraciju pružanja prve pomoći za učenike osmih razreda osnovnih škola. Realističkim 

prikazom rana smo učenicima dočarali stvarne ozljede te su imali prilike vidjeti kako se pruža 

prva pomoć. Učenici su imali prilike isprobati i Heimlichov zahvat te reanimaciju bebe, djeteta- 

i odrasle osobe. Ponosni na tako mladu ekipu koja je spremna širiti znanje prve pomoći 

budućim učenicima SŠ Jastrebarsko i potaknuti ih na uključivanje u ekipu Prve pomoć.   

    

    

 
 

6.13. GRADSKO NATJECANJE MLADIH IZ PRVE POMOĆI  
 

U subotu, 09.03.2024. godine održano je Gradsko natjecanje mladih iz Prve pomoći u 

OŠ Klinča Sela. Na natjecanju su sudjelovali učenici OŠ Ljube Babića iz Jastrebarskog, OŠ 

Vladimira Nazora iz Pisarovine, OŠ Kardinala Alojzija Stepinca iz Krašića u kategoriji podmladak 

i učenici SŠ Jastrebarsko u kategoriji mladi. Natjecatelje je pozdravio ravnatelj OŠ Klinča Sela 

prof. Ivo Karača. Prvo mjesto u kategoriji podmlatka osvojila je ekipa  "Jazavci" iz Osnovne 

škole Vladimira Nazora iz Pisarovine s mentoricom Daliborkom Turk, drugo mjesto svojima je 

ekipa  "Teletabisi" iz OŠ Kardinala A. Stepinca iz Krašića s mentoricom Mirelom Levačić Cvok, 

a treće mjesto ekipa "Crveni spaitelji" OŠ Ljube Babića iz Jastrebarskog s mentoricom Matijom 

Jagodić.  

Prvo mjesto u  kategoriji mladih osvojila je ekipa "Hitna školska služba", drugo mjesto 

"Naša mala klinika" i treće mjesto "Paklena petorka" SŠ Jastrebarsko s mentoricom 

Klementinom Stepinac.  
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Učenici su imali teme: Prva pomoć, Međunarodni pokret Crvenog križa, Hrvatski Crveni 

križ, Međunarodno humanitarno pravo, a Pobjedničke ekipe sudjelovale su na 

međužupanijskoj razini natjecanja koje  se održalo 13. travnja u Sisačko-moslavačkoj županiji.  

Cjelokupno natjecanje je iznimno zahtjevno za organizirati pa se zahvaljujemo našim 

dragim volonterima, šminkerima, učenicima koji su pokazali svoje znanje te ostalim učenicima 

koji su sudjelovali u provedbi ovog natjecanja kao glumci i pomoć organizacije. Velika zahvala 

mentoricama i volonterima sucima te SŠ Jastrebarsko i ravnatelju Ivi Karači jer su bili divni 

domaćini, zahvaljujemo i Jamnici d.d. na donaciji. 
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6.14. MEĐUŽUPANIJSKO NATJECANJE MLADIH IZ PRVE POMOĆI  
 

           Dana 13.4.2024. godine održano je Međužupanijsko natjecanje mladih HCK u 

organizaciji Društva Crvenog križa Sisačko-moslavačke županije. Na natjecanju ukupno je 

sudjelovalo 13 ekipa. 9 ekipa u kategoriji podmladak i 4 ekipa u kategoriji mladi. Ekipa 

podmlatka OŠ Vladimira Nazora iz Pisarovine sa mentoricom Daliborkom Turk osvojila je 4. 

mjesto, a ekipa mladih Srednje škole Jastrebarsko s mentoricom Klementinom Stepinac 

osvojila je isto 4. mjesto.  
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6.15. DAN PLANETA ZEMLJE – „OTPAD BIRAMO PA KOMPOSTIRAMO“ 
 

Kako bi podigli svijest o uzrocima i posljedicama klimatskih promjena, od malih je nogu važno 

učiti kako čuvati okoliš koji nas okružuje. U skladu sa zelenim okvirom Hrvatskog Crvenog križa, 

osmislili smo radionicu „Otpad biramo pa kompostiramo“ koju smo počeli provoditi u 

osnovnim školama na našem području GDCK Jastrebarsko. Tako smo na Dan planeta Zemlje, 

12.4.2024. godine posjetili DV Potočić u Pisarovini! Tema nam je bila očuvanje okoliša, kako 

smanjiti otpad i kako napraviti kompost pa smo nakon predavanja prvo odradili vježbu što sve 

ulazi u kompost pomoću plakata, a zatim smo u dvorištu škole svi zajedno posadili naše 

zajedničko stablo. S istom temom podsjetili smo PŠ Sveta Jana gdje smo također posadili 

stablo te napravili pravi kompost, za koji su učenici sami skupljali otpad danima prije radionice. 

Također, održali smo i predavanje o nastanku Crvenog križa te o prvoj pomoći i pokazale kako 

pružiti pomoć osobi u besvjesnom stanju. 
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7. DODATNE AKTIVNOSTI 

 

7.1. PROJEKT „ZAŽELI-UZ NAS SIGURNI“ 
 

Naše Gradsko društvo Crvenog križa Jastrebarsko potpisalo je ugovor 1.4.2024. s 

Ministarstvom rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike za provedbu četvrte faze 

projekta “Zaželi – Uz nas sigurni”. Vrijednost ugovora je 675.000,00 eura, a provodit će se u 

razdoblju od 30 mjeseci. Projekt je nastavak prethodnih, koji su se pokazali i te kako poželjnim 

i korisnim na našem području u smislu prevencije institucionalizacije onih kojima je potrebna 

pomoć u određenim životnim okolnostima. 

 

Projektom je predviđeno cjelovito financiranje za zapošljavanje 15 gerontodomaćica ili 

domaćina do 28 mjeseci, do isteka ugovornog razdoblja. Riječ je o teže zapošljivim osobama 

iz evidencije Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Oni će usluge pomoći u kući i oko kuće, 

uglavnom staračkim i samačkim domaćinstvima, pružiti za minimalno 90 potrebitih korisnika 

s područja grada Jastrebarskog, općina Klinča Sela i Žumberak pa su i partneri Crvenog križa u 

tom projektu Zagrebačka županija, Hrvatski zavod za socijalni rad, Grad Jastrebarsko, Općina 

Klinča Sela, Općina Krašić i Općina Žumberak. Zagrebačka županija zaposlenim osobama 

osigurala regres i božićnice. 
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7.2. REALISTIČKI PRIKAZ OZLJEDA – EDUKACIJA EDUKATORA  
 

U organizaciji Društva Crvenog križa Zagrebačke županije u prostoru Gradskog društvu 

Crvenog križa Velika Gorica, 11. studenog 2024. godine održana je edukacija Realističkog 

prikaza ozljeda godine u organizaciji Društva Crvenog križa Zagrebačke županije. Realistični 

prikaz ozljeda radimo kod vježbanja i natjecanja prve pomoći kako bi timovi koji se natječu, 

imali što stvarniji prikaz unesrećene situacije. Edukaciju su pohađale članica Odbora i 

mentorica Prve pomoći u OŠ „Vladimir Nazor“ Pisarovina Daliborka Turk i ravnateljica GDCK 

Jastrebarsko Dunja Vlašić.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.3. VJEŽBA ČLANOVA INTERVENTNOG TIMA ZAGREBAČKE ŽUPANIJE 
 

Od 24.5. do 26.5.2024. djelatnica GDCK Jastrebarsko Lucija Suša sudjelovala je na treningu 

pripadnika osnovne jedinice interventnog tima HCK u organizaciji Društva Crvenog križa 

Zagrebačke županije. Trodnevne edukacija odvijala se u Domu Crvenog križa Gospić i 

obuhvatila je organizaciju smještaja, logistike i skladišta, psihosocijalnu podršku, službu 

traženja, terensku i simulacijsku vježbu, a sve to u svrhu pripreme i obučavanja članova 

interventnog tima za djelovanje u kriznim situacijama. 

Također, član interventnog tima Josip Vlašić sudjelovao je na Nacionalnoj vježbi 

Interventnog tima HCK „Dalmacija 24“ od 4.10. do 6.10.2024. godine koja se održala u 

Makarskoj te koja je također obuhvatila organizaciju smještaja, logistike i skladišta, 

psihosocijalnu podršku, službu traženja, terensku i simulacijsku vježbu u svrhu pripreme i 

obučavanja članova interventnog tima za djelovanje u kriznim situacijama i obnove znanja. 
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7.4. BICIKLIJADA PŠ DESINEC 
 

Dana 29.5.2024. godine, učenici, učiteljice i roditelji iz PŠ Desinec imali su aktivno i poučno 

druženje za kraj školske godine – Biciklijadu, na kojoj su učili pravilno voziti bicikl i pokušali 

voziti bicikl pod raznim izazovima i preprekama. Naši su volonteri bili njihovi gosti koji su 

prezentirali svoje umjetničke vještine realističkim prikazom rana i praktične vještine 

demonstracijom pružanja prve pomoći. Pokazali smo kako pružiti prvu pomoć ozlijeđenoj 

osobi, s naglaskom na ozljede koje se mogu dogoditi prilikom pada s bicikla, pa su tako učenici 
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imali priliku vidjeti kako sanirati ogrebotine, otvorene rane, unutarnje i vanjske prijelome, 

kako pružiti prvu pomoć osobi u nesvijesti te kako zaustaviti krvarenje iz nosa.  Na biciklijadi 

je sudjelovalo je 73-oje učenika i 60-ak roditelja. 

 

7.5. JUMICAR 
 

U ožujku i travnju 2024. godine sudjelovali smo u provedbi Programa prometne kulture 

za najmlađe "Jumicar" u OŠ Ljubo Babić u Jastrebarskom te u OŠ Klinča Sela čiji je cilj razvijanje 

svijesti o opasnostima koje proizlaze iz cestovnog prometa u svakodnevnom životu i 

sudjelovanju u prometu. U radionicama „Jumicar“ sudjelovalo je 132 učenika 2. razreda OŠ 

Ljubo Babić Jastrebarsko i određenih područnih škola te učenici 2. razreda OŠ Klinča Sela, OŠ 

Krašić i OŠ Pisarovina, a naši volonteri svakom su razredu prezentirale prvu pomoć koju su 

učenici zatim imali prilike sami isprobati, a usavršavali smo i realistički prikaz ozljeda 

šminkajući rane i ozljede kako bi se učenicima što realnije prikazalo kako određene rane mogu 

izgledati.  
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7.6. LIKOVNA KOLONIJA 
 

Gradsko društvo Crvenog križa Jastrebarsko je, već tradicionalno, organiziralo 25. Likovnu 

koloniju pod nazivom „Humanost na djelu“, a kolonija je održana 19.10.2024. godine, a ovoga 

je puta svoju kreativnost izrazilo 12 slikara iz Jaske i cijele naše okolice.  

Cilj ovoga projekta je zahvaliti našim jubilarcima na nesebičnom davanju sebe, pa se tako 

prekrasne slike poklanjaju dobrovoljnim darivateljima krvi  za 35, 50, 55, 75, 100, 125 i 150 

puta darovanu krv, kao mali znak zahvale za njihov nesebičan i plemeniti čin kojim pomažu 

drugima darujući dio sebe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.7. SPORTSKI SUSRET DOBROVOLJNIH DARIVATELJA KRVI 
 

Tradicionalni Sportski susret  dobrovoljnih darivatelja krvi Jastrebarskog i Samobora, održao se u 

9.3.2024. godine u dvorani SŠ Jastrebarsko.   
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7.8. PODRŠKA ČETVRTOM VATROGASNOM USPONU NA JAPETIĆ 
 

I ove su godine volonteri GDCK-a Jastrebarsko bili podrška našim Vatrogascima na 

njihovom 4. usponu na Japetić gdje su bili spremni za pružanje prve pomoći u slučaju ozljeda. 

No srećom, nije bilo ozbiljnijih ozljeda ni intervencija te su se skoro svi vatrogasci uspješno 

stigli do cilja! 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.9. DODJELA ODLIKOVANJA DOBROVOLJNIM DARIVATELJIMA KRVI  
 

Dana 9.5.2024. održana je dodjela odlikovanja dobrovoljnim darivateljima krvi koji su 

2022. godine dali krv 100 i više puta muškarci i 75 i više puta žene. Predsjednik Republike 

Hrvatske gospodin Zoran Milanović uručio je odlikovana Red Danice hrvatske s likom Katarine 

Zrinske u Uredu predsjednika na Pantovčaku. Na svečanim ceremonijama dodjele 

prisustvovali su i naš darivatelj gospodin Ivan Konečni i Mijo Sirovica za 100 puta darovanu krv 

te Nera Pavlaković za 75 puta darovanu krv u 2022. godini. Ponosni smo na sve naše 

darivatelje, a posebna nam je čast i ponos na odlikovanjima koja su primili naši darivatelji 

jubilarci! 
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7.10. MJERENJE ŠEČERA I TLAKA – SVJETSKI DAN ZDRAVLJA, MEĐUNARODNI 

DAN STARIJIH OSOBA I DAN SRCA 
 

Dana 8. travnja 2024. godine tradicionalno smo obilježili Svjetski dan zdravlja mjerenjem 

šećera i tlaka na Strossmayerovom trgu u Jastrebarskom, u suradnji sa patronažnom službom 

DZ Jastrebarsko. Šećer i tlak izmjerila je 91 osoba i dok su neki su malo slatki, statistika nam je 

ipak pokazala da naši sugrađani vode brigu o svom zdravlju. Hvala svima na odazivu i našim 

dragim volonterima na pomoći. Ove godine, svjesni činjenice da je zdravlje milijuna ljudi širom 

svijeta ugroženo uslijed bolesti, stradavanja i klimatskih promjena, tema Svjetskog dana 

zdravlja je „Moje zdravlje, moje pravo!“ 

 

 

 

 

 

 



38 
 

Dana 1. listopada 2024. godine obilježava se Međunarodni dan starijih osoba i Svjetski 

dan srca.  U 2024. godini provodi se s ciljem jačanja podrške osobama starije dobi kako bi bolje 

ostvarili svoje privatne i javne interese. Svjetska zdravstvena organizacija posebno ističe 

važnost odnosa prema starenju i dobrom zdravlju. Naši volonteri uz Patronažnu službu DZ 

Zagrebačke županije odradile su odličnu akciju mjerenja šećera i tlaka na Strossmayerovom 

trgu u Jastrebarskom, na koju se odazvalo 97 naših sugrađana.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na poziv Veleučilišta Velika Gorica, u Stožeru civilne zaštite Jastrebarsko, zaposlenici 

DCK Zagrebačke županije prezentirali su ulogu Crvenog križa u kriznim situacijama za studente 

kriznog menadžmenta i njihove kolege iz Poljske, Rumunjske i Portugala. S obzirom na mjesto 

održavanja, nakon prezentacije studenti su imali mogućnost izmjeriti krvni tlak i visinu šećera 

u krvi organizirano od strane GDCK Jastrebarsko.  
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7.11. DAN NARCISA  

Humanitarnu akciju i javnozdravstvenu kampanju „Dan narcisa“ pokrenula je Hrvatska liga 

protiv raka. Cilj je akcije podizanje svijesti o važnosti preventivnih pregleda dojki u svrhu 

ranog otkrivanja raka dojke te time uspješnijeg liječenja bolesti. Simboličnom prodajom 

narcisa podsjeća se na važnost ove teme, a prikupljena sredstva namijenjena su prevenciji i 

ranom otkrivanju raka dojke. Od prodaje narcisa, 15.3.2024. godine ukupno je prikupljeno                            

1.266,71 euro. Veliko hvala svima koji su podržali akciju i pomogli prevenciji ove bolesti. 

Prikupljena sredstva namijenjena su za Udrugu edukacijom protiv raka dojke Zagrebačke 

županije.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.12. SAJAM MOGUĆNOSTI 

U organizaciji Policijske postaje Jastrebarsko, Grada Jastrebarskog, općine Krašić i 

općine Žumberak te uz podršku Službe prevencije Policijske uprave zagrebačke održan je 

Sajam mogućnosti za učenike 4-ih razreda osnovnih škola. Na Sajmu mogućnosti učenicima su 

predstavljeni sportski klubovi, kulturno-umjetnička društva, likovne, glazbene, tehničke i 

druge kreativne radionice te vatrogasne i druge aktivnosti, a sve s ciljem uključivanja što većeg 

broja djece u izvannastavne aktivnosti. U sklopu sajma, predstavljali smo aktivnosti Crvenog 

križa i demonstrirali prvu pomoć i realistički prikaz rana, a djeca su imala priliku isprobati 

reanimaciju, heimlichov hvat  te isprobati kako pravilno zamotati ozljedu.  
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7.14. HRVATSKA U OČIMA UKRAJINACA 

Uslijed ratnog stanja u Ukrajini 2022. godine iz Ukrajine je u Hrvatsku došao gospodin 

Yurii, a od 2023. godine smješten je u Hotelu Jaska. Njegova velika strast je slikanje, a s obzirom 

na kolektivni suživot odlučio je za sve zainteresirane osobe iz Ukrajine smještene u Hotela 

Jaska držati tečajeve slikarstva. Nakon nekoliko mjeseci, došao je na ideju predstavljanja 

njihovih radova na izložbi koja je uz pomoć HCK organizirana i održana 21.2.2024. godine u 

Glazbenoj školi Jastrebarsko pod nazivom „Hrvatska očima Ukrajinaca“, a sve s idejom 

predstavljanja njihovih radova na kojima se između ostalog nalaze mnogi prikazi krajolika 

našega grada.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.15. POSJET CRVENOM KRSTU BUDVA 
 

Ravnateljica Dunja Vlašić u sklopu delegacije Društva Crvenog križa Zagrebačke županije bila 

je u službenom posjetu Crvenom Krstu Budve.  

Posjet je koristio za razmjenu iskustava u radu s raznim ciljnim skupinama korisnika, a domaćin  

je prezentirao i svoje aktivnosti, s posebnim naglaskom na podršci koju pružaju starijim 

osobama. Ovom prigodom imali smo prilike pogledati i predstavu „Odive u crvenom“ koji su 

za nas odigrale korisnice Kluba za starije.  
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7.16. DODJELA NAGRADE GRADA JASTREBARSKO 

Svake godine grad Jastrebarsko dodjeljuje nagrade grada za najviše zasluge i postignute 

rezultate u teorijskom i praktičnom radu te promicanju znanosti, gospodarstva, prosvjete, 

kulture, sporta, zdravstva, socijalne skrbi i svih drugih područja života. U 2024. godini 

dodijeljeno je čak 20 nagrada od kojih je jedna predložena od GDCK Jastrebarsko te je ista i 

ostvarena. Naš dugogodišnji darivatelj krvi, gospodin Vladimir Svoboda dobio je nagradu 

grada Jastrebarsko za 150 puta darovanu krv. 

 

 

8. OSTALO 

 

8.1.  PROVOĐENJE ZAJEDNIČKIH AKCIJA HRVATSKOG CRVENOG KRIŽA 
 

Prema Statutu HCK i GDCK Jastrebarsko, dužni smo uključiti se, organizirati i provoditi 

zajedničke akcije Hrvatskog Crvenog križa.  

Te akcije organiziraju se u cilju učvršćivanja zajedništva, postizanja boljih rezultata i 

provjere sposobnosti Hrvatskog Crvenog križa na svim razinama organiziranja. 
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Zajedničke aktivnosti su: 

 SVJETSKI  DAN CRVENOG KRIŽA I CRVENOG POLUMJESECA 

 TJEDAN HRVATSKOG CRVENOG KRIŽA 

 NATJECANJE MLADIH HRVATSKOG CRVENOG KRIŽA 

 SVJETSKI DAN PRVE POMOĆI 

 TJEDAN SOLIDARNOSTI 

 NACIONALNO NATJECANJE EKIPA PRVE POMOĆI 

 TJEDAN BORBE PROTIV TBC-a 

 SOLIDARNOST NA DJELU  

 DAN DOBROVOLJNIH DARIVATELJA KRVI 

 MJESEC BORBE PROTIV ALKOHOLIZMA, NIKOTINIZMA I OVISNOSTI O DROGAMA 

 UKLJUČIVANJE U AKTIVNOSTI I OBILJEŽAVANJE PRIGODNIH DATUMA DRUGIH 

ORGANIZACIJA S CILJEVIMA  SLIČNIM ZADAĆAMA HCK   

 OSTALE AKCIJE KOJE ZBOG IZVANREDNIH POTREBA UTVRDE GLAVNI ODBOR ILI SKUPŠTINA 

HCK 

 

 

8.2. STRUČNA SLUŽBA 
 

Stručna služba Crvenog križa Jastrebarsko ima dvije zaposlene osobe koje obavljaju 

sve potrebne zadaće za uspješno djelovanje udruge. Kroz projekt „Zaželi-uz nas sigurni“  u 

2024. godini zaposleno je 14 osoba. 

Obaveza kontinuiranog doobrazovanja članova stručne službe provodi se redovito 

(obrazovanje s područja računovodstvenih poslova, vođenja knjigovodstva, funkcija kadrovske 

službe, edukacije rada s mladima, Službe traženja). 

 

8.3. ČLANSTVO I INFORMIRANJE 

 
GDCK Jastrebarsko broji 765 članova, s time što su davatelji krvi nominalni članovi 

oslobođeni plaćanja članarine. 

Informiranje je zadaća koju Crveni križ redovito provodi i ima kao svoju obavezu. 

Najčešće ju provodi putem javnih glasila s kojima ostvaruje dobru suradnju („Jaska.hr“, „Grad 

Jastrebarsko“, „ Jaska danas“ i 01PORTAL) te putem lokalne radio postaje (Radio Jaska). 

Uz službenu stranicu GDCK Jastrebarsko, u tu svrhu pokrenuli smo facebook i 

Instagram stranicu na kojoj svi zainteresirani građani mogu saznati sve o našim djelatnostima 

i gdje redovito dajemo građanima najaktualnije obavijesti o našim aktivnostima.  

Facebook: GDCK Jastrebarsko 

Instagram: gdck_jastrebarsko 
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Službena stranica: www.crvenikrizjastrebarsko.hr 

E-mail: info@crvenikrizjastrebarsko.hr 

 

8.4. PROVOĐENJE MJERE „POSEBNE OBVEZE“ 
 

 Prema definiciji probacija je uvjetovana i nadzirana sloboda počinitelja kaznenog djela 

tijekom koje službenici probacije provode postupke usmjerene na resocijalizaciju osuđenika, 

smanjenje rizika od počinjenja novog kaznenog djela te zaštitu društvene zajednice. Tijekom 

probacije osoba može svoju kaznu odraditi kao rad za opće dobro. Također se u GDCK 

Jastrebarskom provodi i izvršenje mjere Društvenog rada.  

Tijekom 2024. godine imali smo 1 osobu koja je nastavila svoj rad iz 2023. godine te je 

završila određeni broj sati u rujnu 2024. godine. 

 

8.5. SKUPŠTINE GDCK-a JASTREBARSKO 
 

GDCK Jastrebarsko održalo je tijekom 2024. godine tri redovne skupštine 13.2.2024. i 

27.11.2024. i te izborno-konstituirajuću skupštinu 17.12.2024. godine. 
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       Ravnateljica GDCK Jastrebarsko: 

           Dunja Vlašić, dipl. učiteljica 

 


